

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: CONSTRUCCION PAVIMENTO ASFALTICO B° FLORIDA 1ª ETAPA Y
CALLE LAVALLE

OBRA: CONSTRUCCION PAVIMENTO ASFALTICO B° FLORIDA PRIMERA ETAPA Y CALLE LAVALLE

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: UNIDAD DE MEDIDA

PRESUPUESTO OFICIAL

N°	DESIGNACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	PORC. INC.
1	Trabajos Preliminares	global	1.00	\$ 161.928.45	\$ 161.928.45	0.66%
2	Excavación	m³	5323.59	\$ 657.58	\$ 3.500.703.28	14.25%
3	Cordón protector de borde	m	1250.00	\$ 650.99	\$ 813.737.50	3.31%
4	Construcción Base Estabilizada Granular	m³	4647.03	\$ 1.413.49	\$ 6.568.536.24	26.73%
5	Riego de Imprimacion con material bituminoso	m²	17236.83	\$ 85.12	\$ 1.467.206.56	5.97%
6	Riego de liga	m²	17236.83	\$ 25.75	\$ 443.893.16	1.81%
7	Carpeta con Mezcla Bituminosa Tipo Concreto Asfáltico en 0,03m de espesor.-	m²	10132.83	\$ 590.29	\$ 5.981.285.16	24.34%
8	Carpeta con Mezcla Bituminosa Tipo Concreto Asfáltico en 0,05m de espesor.-	m²	7104.00	\$ 793.21	\$ 5.634.956.11	22.93%
IMPORTE TOTAL DE OBRA A EJECUTAR					\$ 24.572.246.46	100.00%

PESOS: VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 46/100.-